

平成17年3月期 第1四半期財務・業績の概況（個別）

平成16年8月18日

上場会社名 太平洋興発株式会社

（コード番号：8835 東証第1部）

（URL <http://www.taiheiyo.net>）

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 池田 隆之

責任者役職・氏名 経理部長 大門 守雄

T E L (03) 5148-3212

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有

（内容）法人税等の計上処理 - 法定実行税率をベースとした年間予測税率により計算しております。

最近事業年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

2. 平成17年3月期第1四半期の財務・業績の概況（平成16年4月1日～平成16年6月30日）

（1）経営成績（個別）の進捗状況

（金額の表示：百万円未満切り捨て）

	売上高	営業利益	経常利益	四半期（当期） 純利益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %	百万円 %
17年3月期第1四半期	3,662 -	142 -	109 -	81 -
16年3月期第1四半期	- -	- -	- -	- -
（参考）16年3月期	17,454	551	441	122

	1株当たり四半期 （当期）純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期 （当期）純利益
	円 銭	円 銭
17年3月期第1四半期	1.30	-
16年3月期第1四半期	-	-
（参考）16年3月期	1.96	-

（注）当第1四半期より開示を行っているため、前年第1四半期実績及び前年第1四半期増減率は記載しておりません。

（3）財政状態（個別）の変動状況

（金額の表示：百万円未満切り捨て）

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり 株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
17年3月期第1四半期	27,472	8,355	30.4	133.49
16年3月期第1四半期	-	-	-	-
（参考）16年3月期	28,494	8,229	28.9	131.48

（注）当第1四半期より開示を行っているため、前年第1四半期実績は記載しておりません。

〔添付資料〕

1.（要約）四半期個別貸借対照表

2.（要約）四半期個別損益計算書

〔平成17年3月期の個別業績予想〕

平成16年5月24日に開示いたしました平成17年3月期の業績予想につきましては、概ね計画どおりに推移しておりますので、現時点での変更はございません。

〔添付資料〕

1. (要約) 四半期個別貸借対照表

(金額の単位：百万円、百万円未満切り捨て)

科 目	当第 1 四半期 (平成 16 年 6 月 30 日現在)	(参考) 前事業年度 (平成 16 年 3 月 31 日現在)
	金 額	金 額
(資産の部)		
流動資産		
1 現金及び預金	1,342	2,414
2 受取手形及び売掛金	1,971	1,985
3 たな卸資産	3,910	4,032
4 その他	680	530
流動資産合計	7,904	8,962
固定資産		
1 有形固定資産		
(1) 建物及び構築物	3,673	3,740
(2) 土地	5,575	5,581
(3) その他	353	258
有形固定資産合計	9,601	9,580
2 無形固定資産		
その他	110	113
無形固定資産合計	110	113
3 投資その他の資産		
(1) 投資有価証券	1,046	972
(2) 長期貸付金	2,605	2,606
(3) 差入保証金	5,955	5,964
(4) その他	247	294
投資その他の資産合計	9,855	9,837
固定資産合計	19,567	19,531
資産合計	27,472	28,494

(金額の単位：百万円、百万円未満切り捨て)

科 目	当第 1 四半期 (平成 16 年 6 月 30 日現在)	(参考) 前事業年度 (平成 16 年 3 月 31 日現在)
	金 額	金 額
(負債の部)		
流動負債		
1 支払手形及び買掛金	1,596	2,947
2 短期借入金	6,158	5,873
3 預り金	1,437	1,491
4 その他	870	614
流動負債合計	10,062	10,926
固定負債		
1 長期借入金	3,907	4,211
2 受入保証金	4,124	4,109
3 その他	1,022	1,016
固定負債合計	9,054	9,337
負債合計	19,116	20,264
(資本の部)		
1 資本金	3,130	3,130
2 資本剰余金	2,226	2,226
3 利益剰余金	1,606	1,527
4 その他	1,393	1,346
資本合計	8,355	8,229
負債・資本合計	27,472	28,494

2. (要約) 四半期個別損益計算書

(金額の単位：百万円、百万円未満切り捨て)

科 目	当第 1 四半期 (平成 17 年 3 月期第 1 四半期)	(参考) 前事業年度 (平成 16 年 3 月期)
	金 額	金 額
売上高	3,662	17,454
売上原価	2,988	14,749
売上総利益	673	2,705
販売費及び一般管理費	531	2,153
営業利益	142	551
営業外収益	23	147
営業外費用	56	258
経常利益	109	441
特別利益	0	703
特別損失	1	641
税引前四半期(当期)純利益	108	503
法人税等	27	380
四半期(当期)純利益	81	122